
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẮNG TRUNG 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND                   Hoằng Trung, ngày     tháng 01 năm 2024   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRUNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

 Căn cứ các Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn 

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 

24/8/2021 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp 

quản lý về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo 

Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh;  

 Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công 

nhận xã, phường, Thị trấn đạt tiêu chí An toàn thực phẩm, toàn toàn thực phẩm 

nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025; 

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã 

Hoằng Trung gồm có các ông (bà) có tên sau: 

1.  Ông Lê Đăng Trọng Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2.  Ông Đỗ Hùng Sơn Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban 

3.  Bà Đỗ Thị Tú Trưởng  Trạm y tế Thành viên 

4.  ÔngVũ Xuân Hòa CHT. Quân sự xã Thành viên 

5.  Ông Lê Quang Thảo Trưởng Công an xã Thành viên 

6.  Ông Nguyễn Duy Minh Giám đốc HTX DVNN Thành viên 

7.  Ông Đào Duy Tuyển Công chức Địa chính- XD Thành viên 

8.  Bà  Lê Thị Thảo Công chức Tài chính-KT Thành viên 

9.  Ông Vũ Văn Chức Cán bộ Khuyến nông Thành viên 

10.  Bà Nguyễn Thị Ninh Công chức Văn phòng-TK Thành viên 

11.  Bà Lê Thị Lan Công chức VH-XH Thành viên 

12.  Bà Nguyễn Thị Duyên Công chức Tư pháp - HT Thành viên 

 

 



* Mời tham gia Ban chỉ đạo gồm các ông, bà có tên sau 
1.  Ông Lê Văn Quê Chủ tịch UB MTTQ xã Thành viên 

2.  Ông Lê Văn Bằng Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên 

3.  Bà Đào Thị Hà Bí thư Đoàn TN xã Thành viên 

4.  Bà Nguyễn Thị Luân Chủ tịch Hội PN xã Thành viên 

5.  Ông Lê Trung Tuyển Chủ tịch HND xã Thành viên 

 Điều 2.Ban chỉ đạo VSATTP xã có nhiệm vụ: 

 1. Quản lý về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở 

đủ điều kiện an toàn thực phẩm không phải đăng ký kinh doanh thuộc phạm vi 

quản lý trên địa bàn gồm các cơ sở: Sản xuất ban đầu nhỏ lẻ, Sản xuất kinh doanh 

thực phẩm không có địa điểm cố định, Sơ chế nhỏ lẻ, kinh doanh thực phẩm bao 

gói sẵn, nhỏ lẻ không thuộc diện đăng ký kinh doanh 

 2. Quản lý an toàn thực phẩm đối với cơ sở giết mổ động vật nhỏ lẻ 

 3. Thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước theo quy định hiện hành của pháp 

luật. 

 4. Tập trung chỉ đạo, bám sát cơ sở thôn thực hiện tốt các tiêu chí xây dựng 

xã ATTP. 

 5. Chỉ đạo tốt công tác tuyên truyền về xây dựng xã ATTP sâu rộng đến toàn 

thể nhân dân biết để thực hiện. 

 - Các thành viên trong ban hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của các thành viên do trưởng ban phân công. 

 - Ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 

11/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Trung về 

việc kiện toàn BCĐ về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Trung. 

Công chức Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vịcó liên quan và các 

ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 3 QĐ;                                                                  CHỦ TỊCH                                                                
- T.Tr Đảng ủy - T.Tr HĐND 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                                                           Lê Đăng Trọng  

  

 

 


		2024-01-04T13:49:45+0700


		2024-01-04T15:20:32+0700


		2024-01-04T15:20:51+0700


		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-04T15:21:06+0700




